یادمان شادروان داکتر علی رضوی غزنوی

زندگی نامه کوتاه

داکتر رضوی متولد سال ۱۳۰۷ شمسی برابر با ۱۹۲۸ میلادی در شهر غزنی بود. نخست در مدرسه زادگاهش تعلیم فرا گرفته، در جوانی به کابل آمده و تحصیلاتش را در همان جا ادامه داده است. داکتر رضوی در کابل به کار مطبوعاتی و آموزش علوم اسلامی و زبان های عربی و انگلیسی پرداخته است. سپس از فاکولته ادبیات کابل لیسانس گرفته و مدتی نیز در همان فاکولته تدریس کرده است. او در دهه چهل شمسی معاون و مدیر مجله آریانا و یکی از نویسندگان دایرة المعارف آریانا بوده است. در دهه پنجاه از دانشگاه مشهد دانشنامه فوق لیسانس گرفته و سپس از دانشگاه تهران سند دکتورا در ادبیات را حاصل کرده است. در سال ۱۳۵۷ شمسی جلد اول «نثر دری افغانستان - سی قصه» را در ایران به چاپ رسانیده است. جلد دوم این کتاب به کوشش آن مرحوم در سال ۱۳۸۰ برابر به ۲۰۰۱ میلادی در پاکستان به نشر رسیده است. او مقاله های زیادی در زمینه های تاریخی، اجتماعی و فرهنگی در نشریه های گوناگون داخل و خارج کشور منتشر کرده است. ترجمه او از کتاب «فتیان و جوانمردان» در دهه چهل جایزه مطبوعاتی گردیده است. داکتر رضوی همچنان در سمینارهای متعددی که در رابطه با مسایل کشور ما افغانستان برگزار شده است شرکت نموده و با رادیوهای مختلف مصاحبه ها داشته است. ایشان از اوایل دهه شصت شمسی (۱۹۸۴ میلادی) با خانواده شان در امریکا به سر می بردند و تا آخرین روزهای حیات با وجود بیماری های متعدد در تمام محافل دینی، مذهبی و ملی و فرهنگی حضور فعال داشتند و بیشترین اوقات خود را در راه خدمت به فرهنگ و ادب کشور صرف می کردند. سرانجام به تاریخ دوازدهم قوس ۱۳۸۰ شمسی مطابق سوم دسامبر ۲۰۰۱ که مصادف با هجدهم ماه مبارک رمضان بود جان به جان آفرین سپردند. از مرحوم داکتر رضوی همسر، پنج پسر و دو دختر به جا مانده است. روان شان شاد و بهشت برین جایشان و یادشان برای همیشه گرمی باد.

از شمار خرد...

□ دکتر محمد سرور مولایی

همکاری فراهم شد، مدیریت مسؤلی همین مجله بود که بر عهده او گذارده شد.

مرگ رضوی درین قحطسال دانشوران، در بسیط فرهنگ و ادب ماضی‌ای وصف‌ناپذیر است. او کم‌نوشت اما خوب نوشت.

امید است فرزندان برومندش که برآستی خلف‌الصدق پدرند، همت گمارند و مجموعه آثار پدر را فراهم آورند. یاد رضوی در دل دوستان، شاگردان، همکاران و جمله فرهنگیان همواره گرمی خواهد ماند. روانش قرین‌آمزش باد.

ورجینا

مجله «نقد و آرمان» (بهار ۱۳۷۵ / ۱۹۹۶) منتشر شده است که در آن جدا از اشارات و انتقادات مربوط به چاپ متن‌های کهن (صص ۷۳، ۷۷، ۸۰، ۸۱) که برای چاپ بعدی این متن بایسته عمل و توجه است، استاد از توطئه سکوت دیگری که شامل با برنامه نیز بوده است، پرده برمی‌دارد.